中共砚山县委机构编制委员会办公室
关于调整县林业和草原局部分
事业机构设置的通知

县林业和草原局：
[bookmark: _GoBack]根据新《中华人民共和国森林法》规定，结合县林业和草原局实际，为进一步优化县林业和草原局所属事业单位设置，加强我县森林和草原资源保护和监测管理。经县委编委会研究决定，现就调整县林业和草原局部分事业机构设置有关事项通知如下：
一、机构调整设置
撤销文山州砚山县平远木材检查站；设置砚山县林业和草原资源监测站，为县林业和草原局所属公益一类财政全额拨款事业单位，机构规格为股级。
二、职能职责调整
将砚山县林业和草原技术推广服务中心承担的全县年度造林质量检查及其它各项林业和草原工作的检查，人工林成林、天然更新成林、森林资源消耗、森林资源变化等调查统计及检查验收，重点林业和草原建设项目和造林成效进行监督、检查、验收，林业和草原技术鉴定工作，林业和草原其他专项调查，林业生产、科研、管理等服务专用数表编制，森林和草原资源监测及森林和草原资源评估，林业和草原项目可行性研究并编写可行性研究报告，林业和草原大数据管理工作等职责划入林业和草原资源监测站承担。
三、人员编制
核定县林业和草原资源监测站事业编制5名，设站长1名。原文山州砚山县平远木材检查站5名事业编制及现有人员全部划转到砚山县林业和草原资源监测站。
四、县林业和草原资源监测站主要职责
（一）负责指导和督促全县林业和草原资源调查、监测、管理等相关工作。
（二）承担林业和草原大数据管理工作，建立和完善县级森林和草原资源信息体系、资料档案、数据库、动态监测体系，预测和分析全县森林和草原资源消长变化趋势、定期开展森林和草原资源消长情况调查，研究发展和保护对策，并指导和督促乡镇做好工作。
（三）负责开展森林和草原资源调查、监测、年报、森林经营方案编制、森林采伐限额编制等工作，并对成果检查验收、审查审核；负责全县建设项目使用林地和草地现场查验等工作；对乡镇森林采伐限额及采伐作业设计的执行情况进行指导和监督；承担全县林业和草原资源数据信息化建设及林业和草原重点建设项目的监督检查验收；负责研究拟订县级森林和草原资源技术标准、规范和方案，并开展技术培训。
（四）完成县林业和草原局交办的其他事项。
五、其他事项
请接此通知后,按照《事业单位登记管理暂行条例》的规定，及时到县委编委办依法办理相关登记工作。
附件：
砚山县林业和草原资源监测站十定规定

根据《云南省机构编制委员会关于印发<关于事业单位机构编制管理创新挖潜服务发展的意见>的通知》文件精神，制定本规定。
一、机构名称
砚山县林业和草原资源监测站。
二、职责任务
（一）负责指导和督促全县林业和草原资源调查、监测、管理等相关工作。
（二）承担林业和草原大数据管理工作，建立和完善县级森林和草原资源信息体系、资料档案、数据库、动态监测体系，预测和分析全县森林和草原资源消长变化趋势、定期开展森林和草原资源消长情况调查，研究发展和保护对策，并指导和督促乡镇做好工作。
（三）负责开展森林和草原资源调查、监测、年报、森林经营方案编制、森林采伐限额编制等工作，并对成果检查验收、审查审核；负责全县建设项目使用林地和草地现场查验等工作；对乡镇森林采伐限额及采伐作业设计的执行情况进行指导和监督；承担全县林业和草原资源数据信息化建设及林业和草原重点建设项目的监督检查验收；负责研究拟订县级森林和草原资源技术标准、规范和方案，并开展技术培训。
（四）完成县林业和草原局交办的其他事项。
三、隶属关系
为砚山县林业和草原局管理的所属事业单位。
四、机构规格
股级。
五、内设机构
砚山县林业和草原资源监测站不设内设机构，根据工作需要进行人员分工，实行定岗定责。
六、人员编制
核定事业编制5名。
七、人员结构
以人力资源和社会保障部门核准批复的岗位设置结构比例执行。
八、领导职数
核定砚山县林业和草原资源监测站站长1名（股级）。
九、经费形式
财政全额拨款。
十、所属类别
公益一类事业单位。
十一、附则
（一）中共砚山县委机构编制委员会办公室负责对本规定的执行情况进行评估和监督检查。
（二）本规定由中共砚山县委机构编制委员会办公室负责解释，其调整由中共砚山县委机构编制委员会办公室按规定程序办理。
十二、本规定自发文之日起施行。